
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01 strana 1 

Nadlimitní veřejné zakázka na stavební práce 
zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec 

(2), § 15, § 25, § 56 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) 

„Centrum komplexní psychiatrické péče Brno“ 
Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
Název projektu: Centrum komplexní psychiatrické péče Brno: 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0002537 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
SOUBOR ČÍSLO 01 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označené jako 
Informace č. xx) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno 
přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č. xx, kde formulace požadavku je doslovně převzata z dotazu 
dodavatele), a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č.1: Bude-li některá část technické kvalifikace prokazována prostřednictvím 
poddodavatele, postačí k prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 
Zákona touto osobou předložení jejího čestného prohlášení, nebo zadavatel 
požaduje doložení veškerých dokladů (tj. včetně výpisu z obchodního rejstříku, 
výpisu ze živnostenského rejstříku, výpisů z rejstříku trestů členů statutárního 
orgánu a právnické osoby a potvrzení příslušného finančního úřadu a potvrzení 
příslušné správy sociálního zabezpečení o tom, že poddodavatel nemá splatné 
nedoplatky)? 
Odpověď zadavatele: 
Odpovědi na uvedený dotaz jsou obsahem článku VII. (zejména v odstavci 7. 
Zadávací dokumentace) takto:  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části ekonomické kvalifikace, 
technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 
1 Zákona) požadované zadavatelem může ji prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona 

jinou osobou (tedy doklad, požadovaný v článku VII. odstavec 3.1. Zadávací 
dokumentace), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 
osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou 
(tedy všechny doklady, požadované v článku VII. odstavec 2. Zadávací 
dokumentace)  



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01 strana 2 

a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Má se za to, že požadavek podle písmene d) výše je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této 
osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však 
dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odstavec (2) písmeno a) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, 
musí dokument podle písmene d) výše rovněž obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce nebo služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že k prokázání splnění základní způsobilosti 
podle § 74 Zákona předložení čestného prohlášení poddodavatele nesplňuje 
požadavky Zákona a zadavatele. 

Informace č.1: Zadavatel dodavatele dále upozorňuje, že došlo k odstranění dvou souborů 
výkazu výměr, a to souborů označených „FN Brno – Psychiatrická klinika – 
zdravotnická technologie – CDZ.xls“ a „FN Brno – Psychiatrická klinika – 
zdravotnická technologie – PK.xls“, které nejsou součástí zadávací 
dokumentace této veřejné zakázky. Ostatní součásti zveřejněné zadávací 
dokumentace zůstávají v platnosti. 

V Brně dne 13.7.2018 ve spolupráci se zadavatelem vypracoval 

Ing. Jiří Kudělka 
za zastupujícího zadavatele 

 


		2018-07-13T12:11:19+0100
	zákon 137 / 2006 Sb




